PAGE
1
	[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Edital nº 143/2023-Proc. Adm. nº 462/2023—Tomada de Preços nº 002/2023

RATIFICAÇÃO DO PARECER JURÍDICO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de material, em regime de execução por empreitada global, para execução de obras de ampliação do cemitério municipal – construção do pavilhão 35 composto por 75 gavetas mortuárias, conforme projeto básico de engenharia em anexo ao edital.
O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, vem comunicar as Empresas licitantes da Tomada de Preços nº 002/2023, que RATIFICA o parecer jurídico datado de 10/01/2024, no qual opina pela manutenção da decisão da Comissão de Licitação de inabilitação da referida Empresa e pelo não provimento do recurso interposto pela Empresa R. REIS SANTOS LTDA CNPJ nº 45.036.061/0001-47, protocolado no setor de Protocolo desta Prefeitura Municipal sob nº 3347/2023, seguindo as orientações e razões expostas no parecer jurídico em questão.

São Jerônimo, 10 de janeiro de 2.024.

EVANDRO AGIZ HEBERLE
              PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Airton Leandro Heberle

Secretário de Adm. e Infraestrutura

PAGE
1
Fone/Fax: (51) 3651-1744 – E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558, São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]